
Katholische öffentliche Schlossmarktbücherei

Rechberghausen

Gebührenordnung gültig ab 01.01.2015

Anlage zur Benutzungsordnung der Katholischen öffentlichen Schlossmarktbücherei

Tarifoptionen (gültig für 12 Monate)

1. Standard (für Einzelleser ab 18 Jahre)

2. Jugend (ermäßigter Tarif für Jugendliche von 13 - 18 Jahre)

3. Kind (für Kinder/Jugendliche bis einschließlich 12 Jahre)

4. Familie (für Erwachsene mit Kindern ab 13 Jahre)

(für Erwachsene und Jugendliche ab 13 Jahre) 

plus Leihgebühr pro Medium

Verlängerungsgebühr

6. Eltern (nur Ausleihe im Kinderbuchbereich möglich)

Säumnisgebühren (gültig bei allen Tarifoptionen)

*)

Versäumnisgebühr (pro Medium und Woche)

*)

1. Mahnung (2 Wochen nach Ende der Leihfrist)

*)

2. Mahnung (4 Wochen nach Ende der Leihfrist)

3. Mahnung (6 Wochen nach Ende der Leihfrist)

*) zzgl. der Versäumnisgebühr und Porto

Bearbeitungs- und Ersatzgebühren

Ersatzausweis

Beschädigung oder Verlust von Medien (-bestandteilen)

Leistungen

5,00 €       

2,50 €       

10,00 €     

gebührenfrei

15,00 €     

0,80 €       

0,30 €       

0,30 €  

gebührenfrei

5. Mini

Tarife

2,00 €  

4,00 €  

6,00 €  

3,00 €  

variabel

ElternMiniJugendStandard FamilieKind

Kinder-/Jugendliteratur P

Erwachsenenliteratur P

Sachbücher/Zeitschriften P

Bild-/Tonträger P nach FSK
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